
PORTARIA PGJ/PI Nº 0296/2019

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso
das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 12/93,

CONSIDERANDO a homologação do Resultado Final  do Processo Seletivo de Estagiários
pelo Conselho Superior do Ministério Público do Piauí através da 1239ª Sessão Ordinária de
12/05/2017,

 
R E S O L V E:

1. NOMEAR  os candidatos conforme Edital  nº 27/2017, aprovado 6ª Processo Seletivo de
Estagiários do Ministério Público do Estado do Piauí, realizado em maio de 2017, de acordo
com o Anexo Único abaixo;

2. Os candidatos devem enviar os documentos exigidos no Edital de Abertura nº 10/2017 para
a Coordenadoria de Recursos Humanos, na Sede da Procuradoria Geral de Justiça na Rua
Álvaro Mendes, 2294, Centro,  pelos Correios,  via Sedex,  até o dia 11 de fevereiro de
2019;

3. O início do estágio será no dia 12 de fevereiro de 2019, apenas para aqueles que enviarem
a documentação correspondente dentro do prazo determinado anteriormente, e o período do
estágio será pela manhã, das 07h:30min  às 12h:30min.

ANEXO ÚNICO

Local de estágio: 
CAMPO MAIOR – PI
Área de Estágio: 
DIREITO
CLAS
.

INSC. NOME

24 2326 ADRIANA DA ROCHA ALVES

Local de estágio: 
PIRIPIRI – PI
Área de Estágio: 
DIREITO
CLAS
.

INSC. NOME

14 0107 PEDRO HOMERO GOMES DE SOUSA



15 1920 FERNANDA ELISABETH DE LIMA CASTELO
16 1640 MARIA LUANA ALBUQUERQUE MEDEIROS

Local de estágio: 
CORRENTE – PI
Área de Estágio: 
DIREITO
CLAS
.

INSC. NOME

09 3104 RHANNA DE AZEVEDO SERAINE CUSTÓDIO

Local de estágio: ALTOS
– PI
Área de Estágio: 
DIREITO
CLAS
.

INSC. NOME

23 2434 ANDREZZA DE OLIVEIRA MIRANDA

Local de estágio: 
PARNAÍBA – PI
Área de Estágio: 
DIREITO
CLAS
.

INSC. NOME

029 1663 LUCAS DE AGUIAR LINHARES
030 0218 MARIANA QUARESMA ALVES PEREIRA
031 1830 ANA PAULA SILVA DE ALMEIDA
032 0143 CAMILA SILVA LIRA
033 0192 GABRIELA CRISTINA DE OLIVEIRA NOGUEIRA
034 1990 GECIANE NASCIMENTO DE SOUSA
035 2790 LAÍS VILAR FEITOSA
036 1810 FABRICIO ARAUJO GALENO
037 2850 IGOR FREITAS GUINOT
038 1011 LEONARDO WAGNER VASCONCELOS DE

Local de estágio: PICOS 
– PI



Área de Estágio: 
DIREITO
CLAS
.

INSC. NOME

028 1139 ANA LARISSA FERREIRA BARROS
029 2497 HAIRA APARECIDA RAMOS NUNES MARTINS
030 2246 MARISA SAMPAIO NEVES AIRES
031 1461 JOÃO EVANGELISTA DAS CHAGAS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina-PI, 05 de fevereiro de 2019.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça


